
 

 

 

29. juni 2017 

 

Sagsnr. 2-1012-269/1 

Reference shh 

T 72 22 75 17 

E  uddannelse@sst.dk 

 

Videreuddannelsesregion Nord 

Skottenborg 26 

8800 Viborg 

 

Att.: Sanne Steenfeldt Christensen  

 

 

Dispensationsansøgning  

Ved mail af 11. april 2017 har videreuddannelsesregionen ansøgt om dispensa-

tion for et uddannelseselement med en varighed på under 6 måneder, jf. be-

kendtgørelse om uddannelse af speciallæger kapitel 2, § 11, stk. 4 (BEK nr. 

1257 af 25/10/2007). 

 

Der søges om dispensation til at etablere en introduktionsstilling i gynækologi 

og obstetrik med uddannelsestid både på Regionshospital Nordjylland, Thisted 

og Aalborg Universitetshospital. 

 

Specialets postgraduate kliniske lektor har i samarbejde med de uddannelsesan-

svarlige overlæger på de to afdelinger vurderet, at den bedste uddannelse opnås 

ved følgende uddannelsessammensætning: 

 

Regionshospital Nordjylland, Thisted: 4 måneder (gynækologi)  

Aalborg Universitetshospital, (gynækologi og obstetrik): 8 måneder. 

 

Der søges om en midlertidig godkendelse for dimensioneringsperioden 2018-

2020, med mulighed for forlængelse. 

 

Det er oplyst, at baggrunden for ansøgningen er Sundhedsministeriets læge-

dækningsrapport, hvor videreuddannelsesregionen arbejder for at levere uddan-

nelse i god kvalitet på perifere sygehuse, jf. anbefaling 2a. Gynækologisk-

obstetrisk afdeling i Thisted rummer et stort uddannelsespotentiale for især den 

gynækologiske del af introduktionsuddannelsen. Region Nordjylland har stort 

fokus på anvendelse og optimering af hele regionens uddannelses-potentiale.  

 

Ønsket om en delt introduktionsstilling udspringer fra en Task Force nedsat af 

Region Nordjylland, som har haft til formål at skabe en fremtidssikret profil for 

Regionshospitalet Nordjylland, Thisted. Et fokusområde var etablering af flere 

uddannelsesstillinger i læge-dækningstruede områder – herunder Thisted. 

 

Under henvisning til videreuddannelsessekretariatets redegørelse skal Sund-

hedsstyrelsen hermed godkende ansøgningen om dispensation for 6-måneders 

reglen i en introduktionsstilling i gynækologi og obstetrik med uddannelsestid 

både på Regionshospital Nordjylland, Thisted og Aalborg Universitetshospital i 

perioden 2018-2020 under forudsætning af, at forløb og uddannelsesprogram 

godkendes i det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse.  

 

I Sundhedsstyrelsens vurdering er særligt taget hensyn til, at specialets postgra-

duate kliniske lektor, Inge Marie Møller i samarbejde med de uddannelsesan-

svarlige overlæger på Regionshospital Nordjylland, Thisted og Aalborg Uni-

versitetshospital har vurderet, at en sammensætning på 4 plus 8 måneder vil gi-
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ve den bedste uddannelse ved inddragelse af Regionshospital Nordjylland, Thi-

sted. Sundhedsstyrelsen finder det væsentligt, at der vil være særlig fokus på in-

troduktion af uddannelseslægen til afdelingen i ansættelsen på 4-måneder, såle-

des at uddannelseslægen hurtigt vil kunne fokusere på opnåelsen af kompeten-

cer. 

 

Vi skal anmode om at få en tilbagemelding på, hvordan forløbene har fungeret 

senest i 2020. Hvis introduktionsforløbene skal fortsætte efter 2020, indsendes 

fornyet dispensationsansøgning. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Steen Hartvig Hansen        

Specialkonsulent 

 


